
Frs 47]

-JMUNICIPIO OE SANTA i'ÂRIA DO OESTE - ESTAOO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.54,1/000í -26

iu^ JosE DE FR^Xç^ eERETR^, X. r0. CEP.: !3.230-000. FOriÉ,F^t: Joa2l 36a!í-t2ai

19 TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.9 2A5 /2022

De um lado, o MUNTCíP|O DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa iurídica de
direito público interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santâ Mãria do
Oeste - PR inscrito no CGC/MF sob n.95.684.544/000L-26, neste ato representado
por seu Prefeito Municipal, Sr. OSCAR DEtGADO, brasileiro, casado, portador da
Cédula de ldentidade n.e 6.296.081-7, e inscrito no C.P.F. n.s 701.594.329-87,
residente e domiciliado na Rua João Kulicz, 155, Jardim Santa Clara, nesta cidade, e
que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado ALTA GENETICS DO
BRASIL ITDA, inscrita no C.N.P.J. sob n.p 00.771.945/0001-07, localizada na Rodovia
BR 050, s/n, KM 164, Parque Hileiâ, Município de Uberaba - MG, representada pelo
Senhor Giovani Gonçalves Araú.io, brasileiro, portador do RG n.e MG 18.734.727 e

inscrito no CPF sob n.e 475.t07.736-87, e que aqui passa a denominar-se de
CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de acordo com o disposto no Art.
57, lnciso ll e Art. 65, lnciso ll, § 1s da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e

d isposições segu intes:

6IOVANNI
GoNcALvEs ffi,jll,itrtr'
ARAUJO:47510773667 Dd"

OSCAR DELGADO

P refe ito M unicipal
AITA GENETICS DO BRASIL LTDA

Têstemu\ has

.\.r,

odair JoE Ferreira de Lima Fern do L pes

RG: 6.013.796-0
CPF: 857.956.159-00

{

RG: 7.605.179-8
CPF:033.183.589-03

CLÁUSULA PRIMEIRA: De acordo com o disposto nâ Lei Federal n' 8.666/93 em seu
Art.65, lnciso ll, § 1', fica aditivado o quantitativo do Contrato Administrativo n.e

28512022 em 25o/o, que perfaz o valor de RS 1.175,00 (Hum Mil Cento e Setenta e

Cinco Reais), alterando o valor contratual de RS 4,700,00 (Quatro Mil e Setecentos
Reais) para RS 5.875,00 (Cinco Mil Oitocentos e Setenta e Reais). Alterando as

quantidades dos itens contratados.
cLÁusuLA sEGUNDA - Do PRAzo E vlcÊNclA: o Prazo de vigência de que trata a

Clausula 6?, fica prorrogado por 06 (Seis) meses, vigorando âssim até 24/0412024.
CLAUSUTA TERCEIRA: No exercício financeiro óe 2023, as despesas oriundas deste
aditivo, correrão por conta das dotações informadas no ano 2023.

cLÁUSULA IIUILBIÀLPerm a nece m inalteradas as demais condições e cláusulas do

contrato original celebrado em 24 de Outubro de 2022, não modificadas poÍ este

instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.

E por estarem de acordo, os participes firmam o presente aditívo em 02 (duas) vias

de igual teor e forma.
Santa Maria do Oeste - Pr, 23 de Outubro de 2023.



2511012023. 13:09 Prefeitura À/unicipal de Santa Maria do Oeste

FLs 
14?P

ESTADO DO PARÁNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀIITA MARIÀ DO OESTE

l.tcÍl:.tçio
t'TER\Í() {DtTtvO CO\TRÁT() {DII\ISTRATtvO \." 285/2012

De unr |ado. o MUNICiPIO DE SANTA MARIA DO OESTE.
pessoa juridica de direito público intemo, com sede na Rua José de

França Pereira, l0 - Santa Maria do Oeste - PR inscrito no CGC,4úF
sob n. 95.68,1.544/0001-26. neste alo rcprescntâdo por seu Prefcito
Municipal. Sr OSCAR DELGÀDO. brasilciro, casado, poÍador da
Cédula dc ldcntidade n." 6.296.081-7, e inscrito no C.PF. n."
701.594.329-87, residente e domiciliado na Rua Joào Kulicz. 155,

Jardim Santa Clâra. nesta cidade, c que aqui passa a denominar-se de

CONTRÂTÀNTE. e de outro lado ALTA CENETICS DO BR{SIL
LTDA, inscrita no C.N.PJ. sob n." 00.771 .945/0001-07, localizada na

Rodovia BR 050. yn, KM ló4. Parque Hileia. Municipio dc Uberaba
MG, representada pelo Scnhor Giovani Gonçalves Araújo,

brasileiro. ponador do RG n." MG 18.'134.'727 e inscrito no CPF sob
n.' 475.107.736-87. c quc aqui passa a denominar-sc de

CONTRATADA. resolvem aditaÍ o contrato original de acordo com o
disposto no AÍ. 57. Inciso II e Àrt. 65, Inciso Il, § l' da Lei
8.666i 1993. mediante as cláusulas e disposiçôcs seguintcs:

CLÁUSULA PRIMEIRÀ: De acordo com o disposto na Lei Federal

n" 8.666/93 em seu Art- 65, Inciso II. § 1". lica aditivado o
quantiutivo do Contràto Administrativo n." 28512022 em 2570, que

perfaz o valor de R$ 1.175,00 (Hum Mil Cento e Setenta e Cinco
Reais), alterando o valor conl.ratual dc RS 4.700,00 (Quatro Mil e

Setecentos Reais) para R$ 5.875.00 (Cinco Mil Oitocentos e Setenta e

Reais). Alterando as quantidades dos itens contratados.
CLÁUSULA SEGUNDÂ _ Do PRÂZO E VIGÊNCIA: O Prazo de

vigência de que trata a Clausula 6o, fica prorrogado por 06 (Seis)

meses. vigorando assir|, até 2410412024.

CLAUSULA TERCEIRÁ: No cxeÍcicio financeiro de 2023, as

despesas oriundas deste aditivo. coÍerào por coÍrta das dotaçôes
informadas no ano 2023.
CLÁUSULA OUÂRTA: Permanecem inalteradas as demais
condições e cláusulas do contrato original celebrado em 24 de

Outubro de 2022, nào modificadâs por estc ilstrumento, declarando-se
nesta oportunidadc a ratificação das mesmas.

E por estarerrr de acordo. os panicipes firmam o presente aditivo em
02 (duas) vias de igual teor e forma.

Santa Maria do Oeste - Pr. 23 de OutubÍo de 2023

TrCI\FÍt(SDO tlRlS I TD!

Testemunhas

r)d!n ,o* f.ft.ú. d. Liír!

cPt oli 181.689 0l

Publicado por:
Femando Lopes

Código Id€ntiÍicador:DDCCDC06

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materiâ/DDCCDC06/03AFcWeA6dulX5PdYk3Owmge2TiPlEDfBS9Tp5H2nqRSíxbwHl s-9QPlpgY5xyz... 111

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 25/10/2023. Edição 2885
A veriÍicação de autenticidade da materia podc ser fcita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


